

ÅRSRAPPORT

1. januar til 31. december 2019



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

Kolding, den 15. april 2020

Alex Aunbjerg Nielsen

Årsrapportens indhold

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar til 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til resultatopgørelse og balance	15

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Selskab: Aunbjerg Kolding A/S
Platinvej 3
6000 Kolding
CVR-nr.: 18 62 81 39

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse: Henrik Sommer Sørensen
Steffen Damgaard
Alex Aunbjerg Nielsen
Kim Falk Kramer

Direktion: Alex Aunbjerg Nielsen

Revision: BDO Statautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
6000 Kolding
CVR-nr.: 20 22 26 70

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
Resultatopgørelsen (mio. DKK)					
Bruttofortjeneste	18.350	12.882	14.797	14.023	14.513
Resultat af primær drift	1.846	2.150	3.170	1.969	3.577
Finansielle poster, netto	-897	-406	-411	-210	-180
Årets resultat	735	1.350	2.150	1.372	2.588
Balancen (mio. DKK)					
Balancesum	37.419	25.193	31.728	25.455	30.154
Investeret kapital	17.900	12.210	15.466	16.302	18.061
Egenkapital	2.391	2.850	3.650	3.547	10.675
Nøgletal (%)					
Afkast af investeret kapital	12,3	15,5	20,0	11,5	25,8
Egenkapitalandel (soliditet)	6,4	11,3	11,5	13,9	35,4

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består primært i salg af nye og brugte biler, udlejning af nye og nyere biler gennem forskellige koncepter og franchiseaftaler. Endvidere foretager selskabet salg af service og reparationsaftaler, reparation af biler samt salg af reservedele og tilbehør.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er med virkning fra 1. januar fusioneret med søsterselskabet Aunsbjerg ApS. Fusionen er sket efter sammenlægningsmetoden, og der er således ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Der er i året ikke opnået fuld værdi af afledte positive effekter ved fusionen. Dog har fusionen og flytningen i 4 kvartal vist positiv udvikling, og denne udvikling anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Selskabets udlejningsforretning har i 2019 været udfordret og har krævet mere oprydning og omlægning end forventet.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2019 udviser et overskud på t.kr. 735 mod t.kr. 1.350 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 2.391.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positiv resultatet for 2020.

Danmark er i foråret 2020 blevet ramt af COVID-19, hvilket har lukket hovedparten af Danmark ned. Dette har således også påvirket aktiviteten. Det er ledelsens forventning, at dette vil påvirke resultatet for 2020 i negativ retning.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover de almindeligt forekommende risici i branchen.

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december 2019

Note	2019 (DKK)	2018 (DKK)
Bruttoresultat	18.349.643	12.881.711
1 Personaleomkostninger	-15.535.874	-10.312.554
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-967.285	-418.899
Resultat af primær drift	1.846.484	2.150.258
2 Finansielle indtægter	42.996	229.102
3 Finansielle omkostninger	-939.808	-635.009
Resultat før skat	949.672	1.744.351
4 Skat af årets resultat	-214.606	-394.298
Årets resultat	735.066	1.350.053
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	735.066	1.350.053
Disponeret i alt	735.066	1.350.053

Balance pr. 31. december

Note	2019 (DKK)	2018 (DKK)
AKTIVER		
5 Immaterielle anlægsaktiver		
Erhvervede licenser og rettigheder	112.618	140.000
	112.618	140.000
6 Materielle anlægsaktiver		
Tekniske anlæg og maskiner	560.594	387.866
Driftsmateriel og inventar	1.092.333	435.024
Indretning af lejede lokaler	1.808.435	310.457
	3.461.362	1.133.347
7 Finansielle anlægsaktiver		
Deposita	1.341.554	314.375
Værdipapirer	19.584	19.584
	1.361.138	333.959
Anlægsaktiver i alt	4.935.118	1.607.306
8 Varebeholdninger	23.151.010	16.349.917
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.323.161	1.868.543
Igangværende arbejder for fremmed regning	94.258	63.356
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.807.886	3.495.616
Udskudte skatteaktiver	42.353	19.777
Andre tilgodehavender	785.758	1.549.152
Periodeafgrænsningsposter	15.203	116.599
	9.068.619	7.113.043
Likvide beholdninger	264.040	122.792
Omsætningaktiver i alt	32.483.669	23.585.752
Aktiver i alt	37.418.787	25.193.058

Balance pr. 31. december

Note	2019 (DKK)	2018 (DKK)
PASSIVER		
Egenkapital		
Aktiekapital	501.000	500.000
Overført overskud	1.155.325	1.000.000
Forslag til udbytte	735.066	1.350.053
	2.391.391	2.850.053
Hensatte forpligtelser		
Hensatte forpligtelser	3.274.704	1.946.555
	3.274.704	1.946.555
Langfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld	362.311	0
	362.311	0
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	21.012.894	12.279.905
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.093.719	1.299.899
Gæld til tilknyttede virksomheder	496.911	785.763
Selskabsskat	221.803	381.111
Anden gæld	4.565.054	5.649.772
	31.390.381	20.396.450
Gældsforpligtelser i alt	31.752.692	20.396.450
Passiver i alt	37.418.787	25.193.058

9 Eventualposter og andre forpligtelser

10 Sikkerhedsstillelser

11 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse pr. 31. december

Note

	<u>Aktiekapital</u> (DKK)	<u>Overkursfond</u> (DKK)	<u>Overført overskud</u> (DKK)	<u>Forslag til udbytte</u> (DKK)	<u>I alt</u> (DKK)
Saldo pr. 1. januar 2019	500.000	0	1.000.000	1.350.053	2.850.053
Tilgang ved fusion	1.000	155.325	0	0	156.325
Overført til frie midler	0	-155.325	155.325	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	-1.350.053	-1.350.053
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	735.066	735.066
Saldo pr. 31. december 2019	<u>501.000</u>	<u>0</u>	<u>1.155.325</u>	<u>735.066</u>	<u>2.391.391</u>

Noter til resultatopgørelse og balance

	2019 (DKK)	2018 (DKK)
Note 1: Personaleomkostninger		
Lønninger	14.343.056	9.464.488
Pensioner	956.130	660.757
Andre omkostninger til social sikring	236.688	187.309
	15.535.874	10.312.554
Gennemsnitligt antal beskæftigede	38	27
Note 2: Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	14.178	201.019
Andre finansielle indtægter	28.818	28.083
	42.996	229.102
Note 3: Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	48.093
Andre finansielle omkostninger	939.808	586.916
	939.808	635.009
Note 4: Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	221.803	381.111
Ændring i udskudt skat	-7.197	13.187
	214.606	394.298

Noter til resultatopgørelse og balance
Note 5: Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser og rettigheder (DKK)
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2019	140.000
Årets tilgange	23.142
Anskaffelsessum pr. 31. december 2019	163.142
Afskrivninger pr. 1. januar 2019	0
Årets afskrivninger	50.524
Akkumulerede afskrivninger pr. 31. december 2019	50.524
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019	112.618

Note 6: Materielle anlægsaktiver

	Tekniske anlæg og maskiner (DKK)	Driftsmateriel og inventar (DKK)	Indretning af lejede lokaler (DKK)
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2019	2.586.387	2.801.626	6.951.662
Årets tilgang ved fusion	151.965	450.878	0
Årets tilgange	194.130	483.617	1.713.340
Årets afgang	-110.000	-115.527	0
Anskaffelsessum pr. 31. december 2019	2.822.482	3.620.594	8.665.002
Afskrivninger pr. 1. januar 2019	2.198.521	2.366.602	6.641.205
Årets afskrivninger	173.367	273.866	215.362
Afskrivning på afhændede aktiver	-110.000	-112.207	0
Akkumulerede afskrivninger pr. 31. december 2019	2.261.888	2.528.261	6.856.567
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019	560.594	1.092.333	1.808.435

Note 7: Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer (DKK)	Lejededposita (DKK)
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2019	19.584	314.375
Årets tilgang	0	1.027.179
Anskaffelsessum pr. 31. december 2019	19.584	1.341.554
Opskrivninger pr. 1. januar 2019	0	0
Opskrivninger pr. 31. december 2019	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019	19.584	1.341.554

Noter til resultatopgørelse og balance

Note 8: Varebeholdninger

Selskabet har pr. 31. december 2019 i forbindelse med lagerfinansieringsaftale/kreditkonsignation forpligtet sig til at erhverve nye biler fra importøren for maksimalt t.kr. 6.570. Beløbet er ikke optaget som varebeholdning eller indregnet som gældsforpligtigelse.

Note 9: Eventualposter og andre forpligtelser

Eventualforpligtigelser

Samlede fremtidige minimumsbetalinger i henhold til indgåede lejekontrakter udgør t.dk 13.741.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Aunsbjerg-koncernen. Som sambeskattet selskab hæfter selskabet solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Note 10: Sikkerhedsstillelser

Der er garantiforpligtigelser vedrørende solgte vogne og reparationsydelser.

Garantistillelse ved pengeinstitut for gæld til Told og Skattestyrelsen udgør t.kr. 500.

Garantistillelse ved pengeinstitut for gæld til Suzuki bilimport Danmark A/S udgør t.kr. 400.

Til sikkerhed for bankgæld på t.dk 21.034 har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 13.000.

Virksomhedspantet omfatter varelagre, simple fordringer og immaterielle rettigheder.

Note 11: Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejede minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af

Aunsbjerg & Co Invest ApS, CVR-nr. 28 89 42 79, Platinvej 3, 6000 Kolding

Aunsbjerg Kolding A/S' regnskab er konsolideret ind i koncernregnskabet for AAN Holding ApS.

<u>Konsoliderende modervirksomheder</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af koncernregnskab</u>
AAN Holding ApS	Kolding	www.cvr.dk